
ULTIMAS ADQUISICIONES 

PLATON, 427?-347 a. de J. C. 

Diálogos. Defensa de Sócrates; Critón o el deber; Fedón o del alma; Fe- 

dro o de la belleza. Versión.......... de Juan Garriga, notas prologales de 

Rafael W. Emerson. Barcelona, ed. Iberia, [1947]. 

x, 194p.. lh. 18 cm. 

180 

P5ld 

1. Filosofía Antigua 

BRUCCULERI, Angel, S. LL 

El comunismo, su ideologia, sus métodos. Traducción de José Goenaga, 

S. I Madrid, compañía bibliográfica española, [1959]. 
153p.. 2h. 19 cm. (Biblioteca de fomento social). 

Bibliografía al pie del texto. 

335 

378 

1, Comunismo 

AGUILERA CAMACHO, Alberto, 190%. 

Derecho agrario, colombiano, 1? ed. Bogotá, ed. tercer mundo, [1962!. 
404p.. lh. 18 cm. 

Bibliografía: p. 304. 

Apéndices. 

D348.4 

A38 

1. Derecho Rural-Colombia 

HART, B. H. Liddell, Capitán. 

El ejército soviético. Barcelona, Luis de Caralt, ed. [c1959]. 
387p., 2h. 22 cm. 

Contenido: Primera parte, El Ejército Rojo: Segunda, El Ejército Soviético. 

355.0947 

H17 

1. Rusia-Ejército 
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MARIAS DE LA FUENTE, Teniente Coronel 

Seis temas tácticos de regimiento y batallón. Madrid, Geos, 1952. 
96p., 21 cm. 

355 12 

M17s 

Táctica Militar 

GONZALEZ, Antonio. 

Culturismo; gimnasia con pesas. Barcelona, ed. Sintes, [1960]. 
164p., 23 cm. 

796.41 

G65 

1. Educación y Entrenamiento Físicos 

YERCOW, Charles. 

Judo Katas, 22 ed. Barcelona, editorial hispanoeuropea, [1959]. 
171p., 1h. 196 ilus. 20 cm. 

796.31 

Y37 

1. Jiu-Jitsu 

BARGACH, Eduardo. 

Catch as catch can, por Eduardo Bargach........ y Miguel Curri........ 

2% ed. Buenos Aires, ed. Bell, [1959]. 
63p., 26 cm. 

796.82 

B17 
1. Lucha Libre 

NADALES GUTIERREZ, Rafael. 

Cómo se pesca la trucha, la madrilla y el dardo; aportación al desarro- 

llo de este deporte en España. Madrid, editorial Aldecoa, 1940. 
94p., 21 cm. 

799.1 

N12 

1. Pesca 

2. Pesca de Truchas 

DEFOE, Daniel, 1659?-1731. 

Robinson Crusoe. Traducción de Julio Vararezza, 3% ed. México, ed. 

Diana, [1959]. 
301p., 19 cm. 

823 

D33 

1. Novela 

  [A



  

DUMAS, Alejandro, (padre), 1803-1870. 

Los tres mosqueteros (Les trois mousquetaire), Tr. de N. I. Costa, ilus- 

traciones de Pablo Pereyra, 2% ed. México, ed. Diana, 1957. 
543p., ilus. 18 cm. 

843 

D85 

1. Novela 

GUARESCHI, Giovani, 1908- 

El retorno de don Camilo. México, ed. Latino Americana, [1956]. 

Viii, 398p., 1h. 19 cm. 

853 

G81 

1. Novela 

CICERON, Marco Tulio, 106-43 a. de J. C. 

Discursos políticos y forenses. Traducción del latín, prólogo y notas por 

Agustín Blánquez. [Barcelona, ed. Iberia, 1958]. 
Xvi, 203p., 2h. 18 cm. 

875 

C42d 

1. Oratoria 

SOFOCLES, 496-406 a. de J. C. 

Dramas y tragedias. Traducción, prólogo y notas por Agustín Blánquez. 

Barcelona, ed. Iberia, [1959]. 
Contenido: Edipo Rey; Edipo en Colonia; Antígona; Electra; Las traqui- 

nias; Filoctetes; Ayax. 
! Xvi, 308p., 2h. 19 cm. 

882 

S63 

1. Teatro 

a BORMANN, Martín, 1900- 

Memorias. Barcelona, Editorial A. H. R., [1954]. 
376p., 2h. front., ilus. 19 cm. 

) 923 
B67 

1. Bormann, Martín, 1900-, Correspon- 

dencia, Memorias, etc. 
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CATALINA ll, emperatriz de Rusia, 1729-1796. 

Memorias. Traducción directa del francés por Luis de los Arcos, 1% edi., 

Barcelona, ed. A. H. R., [1956]. 
314p., 2h.. 22 cm. 

923 

Cl7gc 

1. Catalina 1 de Rusia, La Grande, 

1729-1796, Correspondencia Memorias, etc. 

SAVANT, Jean. 

Napoleón y Josefina. Primera ed. íntegra de la correspondencia entre Na- 

poleón y Josefina. Traducción directa del francés por Horacio Sáenz Guerre- 

ro. Barcelona. ed. A. H. R., [1956!. 
283p., 2h. 21 crro 

923 

N16s 

1. Napoleón I, Emperador de Francia, 1769-1821. 

2. Josefina, Emperatriz de Francia, 1762-1814. 

CHATEAUBRIAND, |Francísco Renatoj, vizconde de, 1768-1848. 

Napoleón Bonaparte. Traducción del francés y notas por Javier Núñez 

de Prado, con unas notas prologales de Emiliano M. Aguilera. [Barcelona, 

ed. Iberia, 1957]. 
Xii, 338p., 18 cm. 

923 

N16ch 
J. Napoleón I, Emperador de Francia, 1769-1821. 

LAMB, Harold. 

Tamerlán el conquistador. Traducción directa del inglés por Héctor Sal- 

divar González. México, ed. Jason, [1953]. 
234p.. 3h. 19 cm. 

923 

T1511 
1. Tamerlan, 1336-1405. 

CESAR, Cayo Julio, emperador de Roma, 100?.44 a. de J. C. 

Comentarios de la guerra de las Galias y de la guerra civil; completado 

con el comentario de la guerra de Alejandría atribuido a Aulo Hircio, y los 

de la guerra de Africa y guerra de España, de autores ignorados, con las no- 

tas de Napoleón a los comentarios de la guerra de las Galias. Traducciones de 

José Goya Muniain Balbuena. [Barcelona, ed. Iberia, 1956]. 
448p.. Ih. 19 cm. 

93 

c37 
1. Historia Antigua. 
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WHEELER-BENNETT, |John] W. 

Rendición incondicional; ¡Hablan los vencedores! [traducción directa del 

inglés por Víctor Scholz. Barcelona, ed. A. H. R., (1953]. 
631p., 2h. front., ilus. 22 cm. 

940.5343 

Wa43 

1. Guerra Mundial, 1939-1945, Alemania. 

FRYERS, Peter. 

Tragedia Húngara. [Traducción del inglés por carlos F. Galán]. Méxi- 

co, ed. Azteca, 1957 
142p., lh. ilus. 18 cm. 

943.96 

F79 

1. Hungria-Historia - Revolución de 1956 

BERDIAEV, Nicolás | Alejandrovich]|, 1874-1948. 

Orígenes y espiritu del comunismo ruso. Valencia, Fomento de cultu- 

ra. €ed., [1958]. 
2h. (9)-269p., 1h. 19 cm. 

947.084 

B37 

1. Comunismo - Rusia 

FALCIONELLY, Alberto. 

Historia de la Rusia Soviética (1917-1957); cuarenta años de experimen- 

to comunista. Madrid, ed. Acies, farátula; 1959]. 
L. 772p., ilus. 25 em. 

Bibliografía: p. 656 a 693 

Contenido: Introducción, p. xXii-L Historia. p. 1-612.- Apéndices eronológicos, eco- 

nómico, bibliográfico, de términos, biográfico, geográfico-cartográfico. onomástico, fo- 

tográfico. 

947.3 

FI5 

1. Rusia - Historia, 1917-1957. 

2. Comunismo - Rusia. 

THOMAS, Lowell, Jr. 

La guerra silenciosa del Tibet. Barcelona, Plaza éz Janes, [1962]. 
331p., 1h. 19 cm. 

951.55 

T46 

l. Tibet - Historia 

2. Dalai Lama, 1934- 
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MORALES BENITEZ, Otto, 1920- 

Muchedumbres y banderas (estudios históricos), [Bogotá], cd. Tercer 

Mundo, [1962]. 
212p., 2h. 20 cm. 

986.1 

M67 

Bibliografía al final del texto. 

1. Colombia - Historia. 
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